
  

 

  

 

- 1 - 
 

 
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΑΤΤΙΚΗ» 

 

  Αθήνα, 30/07/2025 

Α.Π. : 2081 

   

Πληροφορίες 

Διεύθυνση 

 

Τηλέφωνο 

FAX 

e–mail 

: 

: 

 

: 

: 

: 

Άγγελος Σπηλιώτης 

Λ. Συγγρού 98 – 100  

117–41, Αθήνα 

213–150.15.38 

213–150.15.01 

spiliotis@mou.gr  

  

 

 

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης του Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την υποβολή 

προτάσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Αττική» της 

Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022)6262/29.08.2022, για την 

έγκριση του προγράμματος «Αττική» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 

Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην 

απασχόληση και την ανάπτυξη» για την περιφέρεια Αττικής στην Ελλάδα [CCI 2021EL16FFPR017]. 

2. Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» 

3. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των Προγραμμάτων 

της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκε από την Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, 

Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ. 

mailto:spiliotis@mou.gr
ΑΔΑ: 60ΥΤ7Λ7-5ΥΔ



  

 

  

 

- 2 - 
 

 
 

4. Την με αρ. εσωτ. πρωτ. 394/25.07.2025 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του Προγράμματος «Αττική» 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

την έγκριση του Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 

2021-2027. 

Το συνημμένο έντυπο Προγραμματισμού Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης 

στο πλαίσιο του Προγράμματος «Αττική» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, καθώς και να δημοσιευθεί στην 

ιστοσελίδα του Ε.Π. “ΑΤΤΙΚΗ” (www.pepattikis.gr). 

 

 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ 

 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

-Επιτροπή Παρακολούθησης Περιφερειακού Προγράμματος «Αττική» για ενημέρωση 

 

Συνημμένα: 

- Έντυπο Προγραμματισμού 

 

Εσωτερική Διανομή: 

- Γραφείο Περιφερειάρχη 

- Προϊστάμενος ΕΥΔ Προγράμματος «Αττική» 

- Προϊστάμενος Μονάδας Α’ ΕΥΔ Προγράμματος «Αττική» 

http://www.pepattikis.gr/
ΑΔΑ: 60ΥΤ7Λ7-5ΥΔ



  

 

  

 

- 1 - 
 

 
 

 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΟΧΟΣ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙ
Α ΛΗΞΗΣ 

1 1.2.1.4. 
Ψηφιακός Μετασχηματισμός 
Υπηρεσιών Ε.Δ.Σ.Ν.Α. 

1 1.2 Ε.Δ.Σ.Ν.Α  
Ε.Δ.Σ.Ν.Α , ΟΤΑ Α' και Β' 
βαθμού, Γενικός 
Πληθυσμός 

Αττική 2.650.000,00 € Ιουλ-25 Ιαν-26 

2 2.6.2.2. 
Γωνιές Συλλογής και Ανακύκλωσης 
Χαρτιού 

2Α 2.6 Ε.Δ.Σ.Ν.Α  
Ε.Δ.Σ.Ν.Α , ΟΤΑ Α' και Β' 
βαθμού, Γενικός 
Πληθυσμός 

Αττική 17.000.000,00 € Ιουλ-25 Ιαν-26 

3 4.6.1.10. 
Ψηφιακό Μουσείο Θωρηκτού 
Γ.ΑΒΕΡΩΦ 

4Α 4.6 Υπουργείο Εθνικής Άμυνας Γενικός Πληθυσμός  Αττική 1.600.000,00 € Ιουλ-25 Ιαν-26 

4 4.11.21.4. 

Προώθηση και υποστήριξη παιδιών 
για την ένταξή τους στην προσχολική 
εκπαίδευση καθώς και για την 
πρόσβαση παιδιών σχολικής ηλικίας, 
εφήβων και ατόμων με αναπηρία, σε 
υπηρεσίες δημιουργικής 
απασχόλησης, κύκλος 2025-2026 

4Β 4.11 ΕΚΤ+ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ AΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ Α. Ε. 

-Παιδιά/έφηβοι από 
μειονεκτούντα 
περιβάλλοντα 
- Παιδιά/έφηβοι με 
αναπηρία ή/και ειδικές 
εκπαιδευτικές ανάγκες 
από μειονεκτούντα 
περιβάλλοντα 
- Άτομα με αναπηρία 
από μειονεκτούντα 
περιβάλλοντα 

Αττική 9.353.283,00 € Αυγ-25 Σεπτ-25 

5 1.2.2.3. 
Ψηφιακός εκσυγχρονισμός των 
Φαρμακευτικών Συλλόγων της 
Αττικής 

1 1.2 
Φαρμακευτικός Σύλλος Αττικής 
Φαρμακευτικός Σύλλογος Πειραιώς 

Επαγγελματίες, Γενικός 
Πληθυσμός 

Αττική 600.000,00 € Σεπ-25 Δεκ-25 

ΑΔΑ: 60ΥΤ7Λ7-5ΥΔ



  

 

  

 

- 2 - 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΟΧΟΣ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙ
Α ΛΗΞΗΣ 

6 4.5.2.8. 
Αναβάθμιση κι επέκταση εξοπλισμού 
υγειονομικής περίθαλψης 

4Α 4.5 
1. Επιτελική Δομή Υπ. Υγείας 
2. 1η και 2η ΥΠΕ 
3. Νοσοκομεία Αττικής 

Γενικός Πληθυσμός  Αττική 23.675.000,00 € Σεπ-25 Ιαν-26 

7 4.1.5.1. 
Δράση ενίσχυσης/επιχορήγησης 
κοινωνικών επιχειρήσεων (ΚΑΛΟ) 

4Β 4.1 ΕΚΤ+ 
Επιχειρήσεις κοινωνικής και 
αλληλέγγυας οικονομίας 

  Αττική 5.000.000,00 € Σεπ-25 Δεκ-25 

8   
Capacity building Φορέων Άσκησης 
Κοινωνικής Πολιτικής στην 
Περιφέρεια Αττικής 

4Β 

4.1 ΕΚΤ+ 
4.8 ΕΚΤ+ 

4.10 ΕΚΤ+ 
4.11 ΕΚΤ+ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΑ 
ΠΡΟΣΩΠΑ ΑΥΤΗΣ 

ΦΟΡΕΙΣ ΑΣΚΗΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αττική 1.614.758,00 € Σεπ-25 Μαρ-26 

9 4.11.1.2. 
Ενίσχυση Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας - Λειτουργία νέων 
Τοπικών Ομάδων Υγείας (ΤΟΜΥ) 

4Β 4.11 ΕΚΤ+ 

ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΓΕΙΑΣ 
1η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 
2η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΑΙΓΑΙΟΥ 

Γενικός Πληθυσμός  Αττική 4.100.000,00 € Σεπ-25 Μαρ-26 

10 4.8.2.1. 

Συμμετοχή Ατόμων με Αναπηρία και 
Ατόμων τρίτης ηλικίας στον 
αθλητισμό, τον πολιτισμό και την 
ενεργή κοινωνική ζωή χωρίς 
αποκλεισμούς 

4Β 4.8 ΕΚΤ+ 
Περιφέρεια Αττικής και Νομικά 
Πρόσωπα αυτής 

Aτομα με αναπηρία και 
τα άτομα 65 ετών και 
άνω, τα οποία 
αντιμετωπίζουν 
κίνδυνο φτώχειας και 
κοινωνικό αποκλεισμό 

Αττική 3.745.000,00 € Σεπ-25 Μαρ-26 

11 1.1.1.4. 

Αποκατάσταση - Επισκευή και 
αλλαγή χρήσης διατηρητέου 
κτίσματος πρώην Λυσσιατρείου για 
τη δημιουργία Κέντρου στήριξης της 
επιχειρηματικότητας και της 
καινοτομίας 

1 1.1 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Συνεργατικοί 
σχηματισμοί (clusters) 
ερευνητικών και 
καινοτομικών 
δραστηριοτήτων 
Δομές υποστήριξης της 
καινοτομίας και της 
ενίσχυσης συνεργασίας 

Αττική 2.500.000,00 € Οκτ-25 Ιουν-26 

ΑΔΑ: 60ΥΤ7Λ7-5ΥΔ



  

 

  

 

- 3 - 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΟΧΟΣ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙ
Α ΛΗΞΗΣ 

έρευνας με 
επιχειρηματικότητα 
Ακαδημαϊκοί και 
Eρευνητικοί οργανισμοί 
Eπιχειρήσεις 

12 1.1.2.2. 
Συμπράξεις έρευνας και καινοτομίας 
στην Αττική 

1 1.1 

Υφιστάμενες επιχειρήσεις με έμφαση 
στις ΜμΕ και  
Οργανισμοί έρευνας και διάδοσης 
γνώσεων 

Υφιστάμενες 
επιχειρήσεις με 
έμφαση στις ΜμΕ και  
Οργανισμοί έρευνας 
και διάδοσης γνώσεων 

Αττική 17.000.000,00 € Οκτ-25 Ιαν-26 

13 1.2.1.3. 

Ενίσχυση της ανάπτυξης ψηφιακών 
υπηρεσιών προς πολίτες και 
επιχειρήσεις από επαγγελματικούς 
και επιστημονικούς φορείς  

1 1.2 
Επαγγελματικοί και επιστημονικοί 
φορείς 

Πολίτες και 
επιχειρήσεις 

Αττική 6.000.000,00 € Οκτ-25 Φεβ-26 

14 3.2.2.1. 

Επενδύσεις για την αύξηση της 
οδικής ασφάλειας στο κεντρικό 
οδικό δίκτυο αρμοδιότητας της 
Περιφέρειας και βελτίωση της 
προσβασιμότητας εντός αστικού 
ιστού σε επιλεγμένα σημεία υψηλής 
επικινδυνότητας- Πεζογέφυρες 

3 3.2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ Γενικός Πληθυσμός  Αττική 6.500.000,00 € Οκτ-25 Μαρ-26 

15 2.4.3.1 
Δράσεις ενημέρωσης για την 
πολιτική προστασία 

2Α 2.4 
1. ΟΤΑ Α' και Β' βαθμού 
2.  Δημόσιοι Οργανισμοί 

Γενικός Πληθυσμός  Αττική 600.000,00 € Οκτ-25 Ιουλ-26 

16 2.4.2.2. 
Επενδύσεις σε δράσεις κι εξοπλισμό 
πολιτικής προστασίας σε τοπικό 
επίπεδο 

2Α 2.4 ΟΤΑ Α' και Β' βαθμού Γενικός Πληθυσμός  Αττική 10.000.000,00 € Οκτ-25 Νοε-26 

ΑΔΑ: 60ΥΤ7Λ7-5ΥΔ



  

 

  

 

- 4 - 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΟΧΟΣ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙ
Α ΛΗΞΗΣ 

17 2.5.1.3. 
Εκσυγχρονισμός δικτύων ύδρευσης- 
Επέκταση και αναβάθμιση δικτύων 
ύδρευσης 

2Α 2.5 ΕΥΔΑΠ ΑΕ 
Πληθυσμός περιοχής 
υλοποίησης 

Αττική 17.000.000,00 € Οκτ-25 Σεπ-26 

18 4.2.3.2. 

Εκσυγχρονισμός εξοπλισμού 
εκπαίδευσης  περιλαμβανομένης της 
ενίσχυσης της δυνατότητας  για εξ’ 
αποστάσεως εκπαίδευση 

4Α 4.2 Επιτελική Δομή Υπ. Παιδείας 
Εκπαιδευτικοί 
Μαθητές/ Μαθήτριες 
Άτομα με αναπηρία 

Αττική 6.000.000,00 € Οκτ-25 Ιαν-26 

19 4.6.1.5. 
Δημιουργία Παραολυμπιακού 
Αθλητικού Κέντρου Ραφήνας 

4Α 4.6 
Περιφέρεια Αττικής 
Δήμος Ραφήνας Πικερμίου 

Αθλητές ΑμεΑ Αττική 36.000.000,00 € Οκτ-25 Ιαν-26 

20 4.10.5.1.β 
Δράση ΝΕΕ για απασχόληση και 
αυτοαπασχόληση για Ρομά 

4Β 4.10 ΕΚΤ+ 
Άνεργοι από περιθωριοποιημένες 
κοινότητες Ρομά που διαβιούν σε 
οικισμούς-καταυλισμούς Ρομά  

-Περιθωριοποιημένες 
κοινότητες Ρομά που 
διαβιούν σε οικισμούς-
καταυλισμούς Ρομά 

Αττική 1.278.000,00 € Οκτ-25 Μαρ-26 

21 4.12.3.1. 
Ολοκληρωμένα σχέδια τοπικών 
δράσεων για την αντιμετώπιση της 
παιδικής φτώχειας 

4Β 4.12 ΕΚΤ+ 
Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
Α΄ Βαθμού (Δήμοι) ή τα νομικά 
πρόσωπα αυτών. 

Ωφελούμενα άτομα 
ορίζονται τα βρέφη, 
νήπια, παιδιά και 
έφηβοι που δεν έχουν 
συμπληρώσει το 18ο 
έτος της ηλικίας τους, 
τα οποία διατρέχουν ή 
βιώνουν αυξημένο 
κίνδυνο φτώχειας και 
οι οικογένειες αυτών 
που διαβιούν στον 
οικείο δήμο (δικαιούχο 
της πράξης) . 

Αττική 3.930.600,00 € Οκτ-25 Μαρ-26 

ΑΔΑ: 60ΥΤ7Λ7-5ΥΔ



  

 

  

 

- 5 - 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΟΧΟΣ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙ
Α ΛΗΞΗΣ 

22 1.2.3.1. 

Στήριξη της προσαρμογής των 
επιχειρήσεων για την ενσωμάτωση 
τεχνολογιών που προάγουν τον 
ψηφιακό μετασχηματισμό 

1 1.2 

Υφιστάμενες και νεοφυείς 
επιχειρήσεις  
Επιχειρηματικά σχήματα και 
συνεργασίες 

Υφιστάμενες και 
νεοφυείς επιχειρήσεις  
Επιχειρηματικά 
σχήματα και 
συνεργασίες 

Αττική 8.000.000,00 € Νοε-25 Ιαν-26 

23 1.2.1.2. 
Ενίσχυση της ανάπτυξης ψηφιακών 
υπηρεσιών προς πολίτες και 
επιχειρήσεις από ΟΤΑ  

1 1.2 ΟΤΑ Α / Β Βαθμού 
Πολίτες και 
επιχειρήσεις 

Αττική 8.000.000,00 € Νοε-25 Ιουλ-26 

24 4.1.1.1. 
Δημιουργία νέων θέσεων εργασίας 
(ΝΘΕ) για ανέργους σε επιχειρήσεις 
της στρατηγικής RIS3 

4Β 4.1 ΕΚΤ+ Πολύ μικρές και μικρές επιχειρήσεις 
Πολύ μικρές και μικρές 
επιχειρήσεις 
Άνεργοι 

Αττική 2.950.000,00 € Νοε-25 Μαρ-26 

25 4.11.6.1.2 Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών 4Β 4.11 ΕΚΤ+ 
ΟΤΑ  Α’ βαθμού/Δήμοι της 
Περιφέρειας Αττικής 

Κύριες ομάδες στόχου 
συμμετεχόντων: 
Ευάλωτες Κοινωνικές 
Ομάδες 
Φορείς: - ΟΤΑ  Α’ 
βαθμού/Δήμοι της 
Περιφέρειας Αττικής  
- Νομικά Πρόσωπα των 
Δήμων (Δημοτικά 
ΝΠΔΔ, Κοινωφελείς 
Επιχειρήσεις των 
Δήμων, λοιποί 
Δημοτικοί Φορείς)  
- ΜΚΟ (συμπράττοντας 
υποχρεωτικά με τον 
οικείο Δήμο)  
- Κοινωνικές 
Συνεταιριστικές 
Επιχειρήσεις (ΚΟΙΝΣΕΠ) 
του νόμου 4019/2011 
και Κοινωνικοί 

Αττική 1.559.800,00 € Νοε-25 Φεβ-26 

ΑΔΑ: 60ΥΤ7Λ7-5ΥΔ



  

 

  

 

- 6 - 
 

 
 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΟΧΟΣ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙ
Α ΛΗΞΗΣ 

Συνεταιρισμοί 
Περιορισμένης 
Ευθύνης (ΚΟΙΣΠΕ) του 
2716/1999 (αρ. 12) / 
(συμπράττοντας 
υποχρεωτικά με τον 
οικείο Δήμο) 

26 2.8.1.1. 

Επενδύσεις για τη δημιουργία 
ποδηλατοδρόμων και δικτύου 
ποδηματοδρόμων (Βόρειος 
Ποδηλατικός Άξονας) 

2Β 2.8 Περιφέρεια Αττικής Γενικός Πληθυσμός  Αττική 6.000.000,00 € Δεκ-25 Ιαν-26 

27 4.5.1.1. 
Ανάπτυξη Υποδομών Υγείας - Κέντρα 
Υγείας Αστικού Τύπου 

4Α 4.5 
ΟΤΑ Α Βαθμού 
Περιφέρεια Αττικής 

Γενικός Πληθυσμός  Αττική 7.000.000,00 € Δεκ-25 Δεκ-26 

28 4.3.1.1. 

Δράσεις ενδυνάμωσης γυναικών με 
στόχο την καταπολέμηση των 
πολλαπλών διακρίσεων και την 
ενίσχυση της ενεργούς συμμετοχής 
τους στην αγορά εργασίας. 

4Β 4.3 ΕΚΤ+ 

- Άνεργες  γυναίκες εγγεγραμμένες 
στη Δημόσια Υπηρεσία Απασχόλησης 
[Δ.ΥΠ.Α] Πτυχιούχες Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης Επιπέδου 5 [ΕΠΑ.Λ. – 
Τάξη Μαθητείας], Διπλωματούχες 
Επαγγελματικής Ειδικότητας, 
Εκπαίδευσης και Κατάρτισης 
Επιπέδου 5 [ΙΕΚ], 
Διπλωματούχες/Πτυχιούχες 
Ανωτέρων Σχολών Επίπεδου 5       

- Άνεργες  γυναίκες 
εγγεγραμμένες στη 
Δημόσια Υπηρεσία 
Απασχόλησης [Δ.ΥΠ.Α] 
Πτυχιούχες 
Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, 
Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης Επιπέδου 5 
[ΕΠΑ.Λ. – Τάξη 
Μαθητείας], 
Διπλωματούχες 
Επαγγελματικής 
Ειδικότητας, 
Εκπαίδευσης και 
Κατάρτισης Επιπέδου 5 
[ΙΕΚ], 
Διπλωματούχες/Πτυχιο

Αττική 1.500.000,00 € Δεκ-25 Μαρ-26 

ΑΔΑ: 60ΥΤ7Λ7-5ΥΔ



  

 

  

 

- 7 - 
 

 
 

 

 

 

  

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 
ΕΙΔΙΚΟΣ 
ΣΤΟΧΟΣ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 
ΦΟΡΕΙΣ  

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙ
Α ΛΗΞΗΣ 

ύχες Ανωτέρων Σχολών 
Επίπεδου 5       

ΑΔΑ: 60ΥΤ7Λ7-5ΥΔ



  

 

  

 

- 8 - 
 

 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "ΑΘΗΝΑ 2030" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ  
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

1 1.3.εατα2.23 

Athens Business Green Toolkit: 
Αναβάθμιση των επιχειρήσεων 
στο Ιστορικό Κέντρο της Αθήνας 
με όρους πράσινης λειτουργίας 

για τη βελτίωση της εικόνας τους 

1 RSO1.3 

Πολύ Μικρές & Μικρές 
Επιχειρήσεις, που νομίμως 

λειτουργούν και ασκούν 
οικονομική δραστηριότητα στο 

ιστορικό κέντρο του Δ.Αθηναίων, 
στην περιοχή παρέμβασης της 

εγκεκριμένης ΟΧΕ ΣΒΑΑ της 
Αθήνας για την ΠΠ 2014-2020 

 Άμεσα ωφελούμενοι:  
επιχειρήσεις του Δήμου της 
Αθήνας 
Έμμεσα ωφελούμενοι: το 
ευρύτερο κοινό (κατοικοι και 
επισκέπτες) της περιοχής του 
Δήμου στο βαθμό που 
ωφελούνται έμμεσα είτε ως 
απασχολούμενοι είτε ως 
αποδέκτες των 
αποτελεσμάτων της πράξης. 

Δήμος 
Αθηναίων 

1.300.000,00 Σεπτ-25 Ιουν-29 

2 4.11εατα3.17 

Λειτουργία δύο (2) Κινητών 
Χώρων Εποπτευόμενης Χρήσης 
ΧΕΧ από τον ΟΚΑΝΑ στο Δήμο 

Αθηναίων  

4Β ESO4.10 

Δήμος Αθηναίων                                                              
Οργανισμός κατά των 
Ναρκωτικών (ΟΚΑΝΑ) 

 
Κύριες ομάδες στόχου: 
-  Χρήστες ψυχοδραστικών 
ουσιών 
 
Φορείς:  
-  Φορέας παροχής υπηρεσιών 
στον τομέα των εν γένει 
εξαρτήσεων των εξαρτητικών 
συμπεριφορών και του 
εθισμού (ΟΚΑΝΑ) 
 

Αττική 720.000,00 Οκτ- 25 

Ιουν-29 

3 5.1εατα1.34 

Ενίσχυση της προσβασιμότητας 
και της 

κοινωνικής ένταξης στην 
κοινότητα 

5 RSO5.0 Δήμος Αθηναίων 
Ομάδες στόχοι: 
- Οι κάτοικοι της πρωτεύουσας 
και οι επισκέπτες της                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Αττική 3.800.000,00 

Οκτ- 25 Ιουν-29 

ΑΔΑ: 60ΥΤ7Λ7-5ΥΔ



  

 

  

 

- 9 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ: "ΑΘΗΝΑ 2030" 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ  
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

4 5.1εατα1.35 

Υποστηρικτικές δράσεις για την 
προαγωγή της μετάβασης σε μία 
αποδοτική ως προς τους πόρους, 

κυκλική οικονομία. 

5 RSO5.1 Δήμος Αθηναίων 
Ομάδες στόχοι: 
- Οι κάτοικοι της πρωτεύουσας 
και οι επισκέπτες της                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Αττική 2.500.000,00 

Οκτ- 25 

Ιουν-29 

 
  

ΑΔΑ: 60ΥΤ7Λ7-5ΥΔ



  

 

  

 

- 10 - 
 

 
 

Ε.Ι.1_1: ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ / ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΑΤΤΙΚΗ"  
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΗΣ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΒΑΑ της Χωρικής Αρχής του Συνδέσμου Δήμων Νότιας Αττικής, με τίτλο «Η Μουσική και η Ιστορία των Δρόμων» 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΡΑΣΗΣ 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΣΤΟΧΟΥ 

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 
ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ  
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟ
ΤΟΥΜΕΝΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
ΛΗΞΗΣ 

1 5.1.ΣυΔΝΑ10κ 
Βιοκλιματικές αναβαθμίσεις σε 
επιλεγμένα δημοτικά κτίρια του 

Δήμου Καλλιθέας 
5 RSO5.1. 

40105021-ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

   
4050917 Σύνδεσμος Δήμων 
Νότιας Αττικής (Συ.Δ.Ν.Α.) 

  
Δήμος 

Καλλιθέας 
916.650,00 € Ιουλ-25 Δεκ-27 

 

ΑΔΑ: 60ΥΤ7Λ7-5ΥΔ


		2025-07-30T15:21:35+0300
	Athens




